
 

 

 

 

 

Závěrečná zpráva – ročník 2019/2020 

 
 

1. Konečné pořadí 

 
Poř. Družstvo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Body Skóre 

1 ŠK Sebranci RH * 2½ 3 3½ 2½ 4 4 3 3 20 25,5 

2 GPOA "C" 2½ * 3½ 2½ 2½ 2½   4 4 13 21,5 

3 
Optika Medek TJ 
Hodonice 2 1½ *   2½ 3 3 3½ 5 13 20,5 

4 TJ Znojmo "C" 1½ 2½   * 2 4 2½ 5 4 11 21,5 

5 Sokol Štítary 2½ 2½ 2½ 3 * 2½ 3 2½   11 18,5 

6 ŠK Břežany -Pravice 1 2½ 2 1 2½ * 3   3½ 8 15,5 

7 Sokol Dobšice 1   2 2½ 2 2 * 3 2½ 5 15 

8 GPOA "D" 2 1 1½ 0 2½   2 * 3 4 12 

9 GPOA "B" 2 1 0 1   1½ 2½ 2 * 1 10 

 

Vítězem soutěže s právem postupu do KPII se stává tým RH Sebranci Hrušovany 

nad Jevišovkou a to i s přihlédnutím, že z důvodů nouzového stavu byla soutěž po 

předposledním kole ukončena. Sebranci v soutěži skončili s 20 zápasovými body. Na druhém 

místě s třinácti zápasovými body se umístil tým GPOA „C“ s lepším skóre a bronz získali 

šachisté z TJ Hodonice. 

 

2. Hodnocení soutěže 

 

Jako vedoucí soutěže musím konstatovat, že komunikace s účastníky probíhala bez 

problémů, výsledky byly hlášeny včas se všemi náležitostmi a nebyly vzneseny žádné 

stížnosti a připomínky. Družstva se účastnila jednotlivých utkání v plných sestavách (až na 

dvě výjimky). Potěšitelnou skutečností a snad i dobrou devizou do následujících sezón je fakt, 

že se soutěže účastnila v hojném počtu mládež. Přejdu nyní k hodnocení jednotlivých týmů. 

 

Sebranci – vítězný tým, po loňském absolutním propadáku se družstvo snažilo hrát v základní 

sestavě a již od prvního kola měl tým jasnou vizi – postup do KPII. V soutěži mělo družstvo 

pouze dvě zápasové remízy se Štítary a GPOA „C“. 

 

Druhý tým v pořadí GPOA „C“ se umístil na druhém místě s lepším skóre. Zde je nutno 

zmínit trenéry GPOA Znojmo Zdeňka Molíka a Jakuba Marka, kteří soustavnou prací 

s mládeží dokázali svoje svěřence přivést na stříbrné místo v soutěži.  

 

Hodoničtí šachisté se v soutěži umístili na třetím, bronzovém místě. Tým vedený Františkem 

Šimíkem podává dlouhodobě slušné výkony a je zde znát tradice a silné zázemí šachové hry. 

Po GPOA Znojmo je to jediný klub, který aktivně pracuje s mládeží. 



 

Tradiční znojemský šachový klub  - TJ Znojmo vybojoval letos onu pomyslnou „bramboru“. 

Tým nastupoval k jednotlivým utkáním v oslabených sestavách – je zde bohužel znát 

nedostatek hráčů a jejich vytížení ve vyšších krajských soutěžích. 

 

Sokol Štítary – tento venkovský klub podával, ostatně jako vždy solidní výkon, potýká se 

však také dlouhodobě s personálním nedostatkem. Důležité je, že tým udržuje povědomí o 

šachu i na venkově. 

 

Šk Břežany  - Pravice skončily na šestém místě, tým hrál stabilně v základní sestavě a patří 

mu rovněž poděkování za udržení šachu na vesnici. 

 

GPOA „D“ – po dlouhé odmlce nastoupil do soutěže čistě dorostenecký tým, který dokázal 

občas potrápit zkušené koryfeje královské hry, neboť nováček týmu Filip Rejzek se stal s 5,5 

body nejlepším dorostencem v soutěži. Zde je nutno také zmínit, že hoši měli hlavně na 

prvních šachovnicích silné soupeře, ale zhostili se role „otloukánka“ na výbornou. 

 

GPOA „B“ – tým který uzavírá tabulku, de facto neměl žádné vysoké ambice, šlo jen o to si 

zahrát. 

 

 

 

 

3. Přehled pokut 

 

Pokuty neuděleny 

 

 

4. Pořadí hráčů  – dle bodů, procent, performance. 

 

* Hodnota rating performance je pouze orientační – výpočet dle FIDE 

 

 

Poř. Jméno Rtg Družstvo Body % ratP* 

1 Marek Jakub 1749 GPOA "C" 6 85,7 1852 

2 Molík Zdeněk 2125 GPOA "C" 5½ 78,6 1873 

3 Rejzek Filip 1250 GPOA "D" 5½ 78,6 1527 

4 Brabenec Jan 1452 Sokol Štítary 5½ 78,6 1428 

5 Gottwald Lubomír 1000 TJ Znojmo "C" 5 83,3 1635 

6 Podsklan Štěpán 1567 Sokol Štítary 5 71,4 1610 

7 Bylok František 1598 ŠK Sebranci RH 5 62,5 1387 

8 Šimík František 1734 Optika Medek TJ Hodonice 4½ 75 1669 

9 Molík Jakub 1299 GPOA "C" 4½ 64,3 1606 

10 Mucha Karel 1818 ŠK Sebranci RH 4½ 56,3 1711 

11 Vrzáček Marko 1671 Sokol Dobšice 4 66,7 1324 

12 Březovský Milan 1364 Sokol Dobšice 4 57,1 1778 

13 Dolejš Radek 1442 ŠK Sebranci RH 4 57,1 1626 

14 Kortiš Štěpán 1623 Sokol Štítary 4 57,1 1601 

15 Forman Lubomír 1769 ŠK Břežany -Pravice 3½ 58,3 1867 



16 Dajč Ján 1598 ŠK Sebranci RH 3½ 58,3 1624 

17 Juránek Martin 1757 Sokol Štítary 3½ 50 1672 

18 Korger Petr 1677 Optika Medek TJ Hodonice 3 100 2213 

19 Kružíková Eliška 1076 Optika Medek TJ Hodonice 3 60 1362 

20 Matula Roman 1790 Optika Medek TJ Hodonice 3 50 1773 

21 Rachůnek Miroslav 1568 ŠK Břežany -Pravice 3 50 1570 

22 Holienka Ladislav 1611 Optika Medek TJ Hodonice 3 50 1521 

23 Drahokoupil Vladan 1456 ŠK Břežany -Pravice 3 42,9 1478 

24 Musil st. Vladimír 1369 Sokol Dobšice 3 42,9 1449 

25 Čtveráček Filip 1227 GPOA "C" 3 42,9 1283 

26 Kolář Vojtěch 1108 GPOA "D" 3 42,9 1128 

27 Říčka Petr 1436 TJ Znojmo "C" 2½ 62,5 1659 

28 Pop Bohumil 1733 TJ Znojmo "C" 2½ 62,5 1635 

29 Hora Vladimír 1505 Optika Medek TJ Hodonice 2½ 62,5 1433 

30 Rejzek Leoš 1223 GPOA "D" 2½ 41,7 1695 

31 Losík Vladimír 1252 ŠK Břežany -Pravice 2½ 41,7 1228 

32 Bartl Pavel 1452 ŠK Břežany -Pravice 2½ 35,7 1208 

33 Molík Ondřej 1248 GPOA "C" 2½ 35,7 1164 

34 Semotam Vojtěch 1260 GPOA "B" 2 100 0 

35 Holík Jakub 1663 ŠK Sebranci RH 2 100 0 

36 Otruba Martin 1616 ŠK Sebranci RH 2 100 0 

37 Endl Ladislav 1679 TJ Znojmo "C" 2 66,7 1500 

38 Tankó Tomáš 1367 ŠK Sebranci RH 2 66,7 1243 

39 Musil ml. Vladimír 1524 Sokol Dobšice 2 40 1472 

40 Malár Josef 1527 GPOA "B" 2 40 1469 

41 Vondra Martin 1548 Sokol Dobšice 2 40 1383 

42 Molík Zdeněk 1651 TJ Znojmo "C" 1½ 75 0 

43 Petlák Josef 1936 TJ Znojmo "C" 1½ 50 1627 

44 Juráň Václav 1192 ŠK Sebranci RH 1½ 50 1525 

45 Dokulil František 1000 TJ Znojmo "C" 1½ 50 1316 

46 Halbrštat Petr 1663 TJ Znojmo "C" 1½ 30 1550 

47 Král Zdeněk 1543 GPOA "B" 1½ 25 1393 

48 Skoumal Radek 1316 GPOA "B" 1½ 25 1140 

49 Rösner Tomáš 1922 ŠK Sebranci RH 1 100 0 

50 Matula Marek 1000 Optika Medek TJ Hodonice 1 50 0 

51 Bobek Michal 1302 TJ Znojmo "C" 1 50 0 

52 Železný Jan 1100 GPOA "B" 1 25 954 

53 Nekvasil Radek 1746 GPOA "B" 1 20 1398 

54 Jelínek Tomáš 1245 GPOA "B" 1 16,7 1038 

55 Nekula Štěpán 1246 GPOA "D" 1 14,3 1253 

56 Šimík Petr 1646 Optika Medek TJ Hodonice ½ 50 0 

57 Doležal Ladislav 1873 TJ Znojmo "C" ½ 50 0 

58 Kraus Lukáš 1000 Sokol Štítary ½ 8,3 974 

59 Kolář Matouš 1216 GPOA "D" 0 0 768 



60 Čučka Adam 1088 GPOA "B" 0 0 0 

61 Hicl Dominik 1348 ŠK Břežany -Pravice 0 0 0 

62 Ivanovič Radim 1096 Optika Medek TJ Hodonice 0 0 0 

63 Fafílek Tadeáš 1000 Optika Medek TJ Hodonice 0 0 0 

64 Kabátek Jaroslav 1000 Sokol Dobšice 0 0 0 

65 Janků  Stanislav 1000 Sokol Dobšice 0 0 0 

66 Veselý Jiří 1081 Sokol Dobšice 0 0 0 

67 Adam Tomáš 1000 Sokol Dobšice 0 0 0 
       

5. Pořadí hráčů po jednotlivých šachovnicích. 

 

 

Šach. 1      

       

Poř. Jméno Rtg Družstvo Body % ratP 

1 Molík Zdeněk 2125 GPOA "C" 5½ 78,6 1873 

2 Březovský Milan 1364 Sokol Dobšice 4 57,1 1778 

3 Forman Lubomír 1769 ŠK Břežany -Pravice 3½ 58,3 1867 

4 Juránek Martin 1757 Sokol Štítary 3½ 50 1672 

5 Matula Roman 1790 Optika Medek TJ Hodonice 3 50 1773 

6 Rejzek Leoš 1223 GPOA "D" 2½ 41,7 1695 

7 Petlák Josef 1936 TJ Znojmo "C" 1½ 50 1627 

8 Nekvasil Radek 1746 GPOA "B" 1 20 1398 
       

Šach. 2      

       

Poř. Jméno Rtg Družstvo Body % ratP 

1 Marek Jakub 1749 GPOA "C" 6 85,7 1852 

2 Mucha Karel 1818 ŠK Sebranci RH 4½ 56,3 1711 

3 Kortiš Štěpán 1623 Sokol Štítary 4 57,1 1601 

4 Musil ml. Vladimír 1524 Sokol Dobšice 2 40 1472 

5 Malár Josef 1527 GPOA "B" 2 40 1469 

6 Halbrštat Petr 1663 TJ Znojmo "C" 1½ 30 1550 

7 Šimík Petr 1646 Optika Medek TJ Hodonice ½ 50 0 

8 Kolář Matouš 1216 GPOA "D" 0 0 768 
       

Šach. 3      

       

Poř. Jméno Rtg Družstvo Body % ratP 

1 Podsklan Štěpán 1567 Sokol Štítary 5 71,4 1610 

2 Molík Jakub 1299 GPOA "C" 4½ 64,3 1606 

3 Dajč Ján 1598 ŠK Sebranci RH 3½ 58,3 1624 

4 Rachůnek Miroslav 1568 ŠK Břežany -Pravice 3 50 1570 

5 Holienka Ladislav 1611 Optika Medek TJ Hodonice 3 50 1521 

6 Musil st. Vladimír 1369 Sokol Dobšice 3 42,9 1449 

7 Pop Bohumil 1733 TJ Znojmo "C" 2½ 62,5 1635 



8 Král Zdeněk 1543 GPOA "B" 1½ 25 1393 

9 Nekula Štěpán 1246 GPOA "D" 1 14,3 1253 
       

Šach. 4      

       

Poř. Jméno Rtg Družstvo Body % ratP 

1 Rejzek Filip 1250 GPOA "D" 5½ 78,6 1527 

2 Dolejš Radek 1442 ŠK Sebranci RH 4 57,1 1626 

3 Korger Petr 1677 Optika Medek TJ Hodonice 3 100 2213 

4 Drahokoupil Vladan 1456 ŠK Břežany -Pravice 3 42,9 1478 

5 Čtveráček Filip 1227 GPOA "C" 3 42,9 1283 

6 Vondra Martin 1548 Sokol Dobšice 2 40 1383 

7 Skoumal Radek 1316 GPOA "B" 1½ 25 1140 

8 Doležal Ladislav 1873 TJ Znojmo "C" ½ 50 0 

9 Kraus Lukáš 1000 Sokol Štítary ½ 8,3 974 
       

Šach. 5      

       

Poř. Jméno Rtg Družstvo Body % ratP 

1 Bylok František 1598 ŠK Sebranci RH 5 62,5 1387 

2 Šimík František 1734 Optika Medek TJ Hodonice 4½ 75 1669 

3 Vrzáček Marko 1671 Sokol Dobšice 4 66,7 1324 

4 Kolář Vojtěch 1108 GPOA "D" 3 42,9 1128 

5 Bartl Pavel 1452 ŠK Břežany -Pravice 2½ 35,7 1208 

6 Molík Ondřej 1248 GPOA "C" 2½ 35,7 1164 

7 Endl Ladislav 1679 TJ Znojmo "C" 2 66,7 1500 

8 Jelínek Tomáš 1245 GPOA "B" 1 16,7 1038 
       

Šach. 6      

       

Poř. Jméno Rtg Družstvo Body % ratP 

1 Hora Vladimír 1505 Optika Medek TJ Hodonice 2½ 62,5 1433 

2 Tankó Tomáš 1367 ŠK Sebranci RH 2 66,7 1243 

3 Molík Zdeněk 1651 TJ Znojmo "C" 1½ 75 0 

4 Kabátek Jaroslav 1000 Sokol Dobšice 0 0 0 
       

Šach. 7      

       

Poř. Jméno Rtg Družstvo Body % ratP 

1 Brabenec Jan 1452 Sokol Štítary 5½ 78,6 1428 

2 Říčka Petr 1436 TJ Znojmo "C" 2½ 62,5 1659 

3 Losík Vladimír 1252 ŠK Břežany -Pravice 2½ 41,7 1228 

4 Rösner Tomáš 1922 ŠK Sebranci RH 1 100 0 

5 Matula Marek 1000 Optika Medek TJ Hodonice 1 50 0 

6 Čučka Adam 1088 GPOA "B" 0 0 0 

7 Janků  Stanislav 1000 Sokol Dobšice 0 0 0 



       

Šach. 8      

       

Poř. Jméno Rtg Družstvo Body % ratP 

1 Gottwald Lubomír 1000 TJ Znojmo "C" 5 83,3 1635 

2 Holík Jakub 1663 ŠK Sebranci RH 2 100 0 

3 Železný Jan 1100 GPOA "B" 1 25 954 

4 Hicl Dominik 1348 ŠK Břežany -Pravice 0 0 0 

5 Ivanovič Radim 1096 Optika Medek TJ Hodonice 0 0 0 

6 Veselý Jiří 1081 Sokol Dobšice 0 0 0 
       

Šach. 9      

       

Poř. Jméno Rtg Družstvo Body % ratP 

1 Kružíková Eliška 1076 Optika Medek TJ Hodonice 3 60 1362 

2 Juráň Václav 1192 ŠK Sebranci RH 1½ 50 1525 

3 Dokulil František 1000 TJ Znojmo "C" 1½ 50 1316 

4 Adam Tomáš 1000 Sokol Dobšice 0 0 0 
       

Šach. 10      

       

Poř. Jméno Rtg Družstvo Body % ratP 

1 Semotam Vojtěch 1260 GPOA "B" 2 100 0 

2 Bobek Michal 1302 TJ Znojmo "C" 1 50 0 
       

Šach. 11      

       

Poř. Jméno Rtg Družstvo Body % ratP 

1 Otruba Martin 1616 ŠK Sebranci RH 2 100 0 

2 Fafílek Tadeáš 1000 Optika Medek TJ Hodonice 0 0 0 

 

 

 

 

 

Detailní výsledky soutěže naleznete zde:  

 

http://chess-results.com/tnr481755.aspx?lan=5&turdet=YES 

 

a zde ve svazové databázi v sekci soutěže: 

 

https://www.chess.cz/soutez/2448/ 

 

 

 

 

 

Ve Velkém Karlově  26.3.2020 

 

http://chess-results.com/tnr481755.aspx?lan=5&turdet=YES
https://www.chess.cz/soutez/2448/


Radek Skoumal 

 

Za STK OŠS Znojmo 

Vedoucí soutěže OP Znojmo 


